


1

TARİHÇE

TKV Tarihinde Önemli Köşe Taşları

2019 YILI FAALİYETLERİ

A. TKV ve İştirakleri Aracılığıyla Uygulanan Projeler

1.  TKV’nin AB Katılım Öncesi Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD)
Çalışmalarına Katılımı

2. Damızlık Ana Arı Ekotip Geliştirme Projesi

3. TANAP-SEIP-Entegre Organik Yumurta Tavukçuluğu Projesi

4. TANAP- SEIP- Karadeniz Bölgesi’nde Arıcılığın Kırsal Dezavantajlı  Nüfus İçin 
Gelir  Getirici Ekonomik Bir Faaliyet Olarak Geliştirilmesi Projesi

5. Kırsal Alanların Ekonomik Kalkınması İçin Aktif Yerel Bölgeler-ALTER Projesi

6. UNICEF - Suriyeli ve Türk Çocuk ve Gençlerin Güçlendirilmesi Programı

7. GAP Cheetos Çocuk Gelişim Merkezleri

8. Ankara’nın Geleneksel Peyzajı İçin Mevcut Durum Araştırması

9. Hale ve Nail ORAMAN  Bursu

B. 2019’DE GERÇEKLEŞTİRİLEN DİĞER FAALİYETLERDEN ÖRNEKLER

içindekiler
02

03

05

05

05

05

13

16

19

22

30

33

35

36



TKV FAALİYET RAPORU

2 3

Türkiye’nin, kırsal kalkınma alanında faaliyet 
gösteren ilk sivil kalkınma kuruluşu olan Türkiye 
Kalkınma Vakfı (TKV) 1969 yılı Ocak ayında ku-
rulmuştur. TKV’nin kuruluşundan bugüne kırsal 
hanelere dönük, ev içi üretimden tarımsal sanayi 
işletmelerine uzanan sosyal ve gelir getirici pro-
jelerinden binlerce aile yararlanmıştır.
Kurulduğu 1969 yılından günümüze, TKV’nin 
kırsal kalkınma uygulamaları sonucunda ülkemiz 
için sahada sınanmış, öğrenilen derslerle zengin-
leşmiş ve tekrarlanabilir modeller ortaya çıktı. 
Türkiye Kalkınma Vakfı öncülük ettiği, ülke çapın-
da etkili uygulamalardan en önde gelen örnekler 
şöyle sıralanabilir:

•Türkiye’de kırsal kalkınma alanında, insan kay-
naklarının geliştirilmesi, teknik yardım, eğitim, 
kırsal kredi ve pazarlama desteğini bir arada ele 
alan bütüncül bir yaklaşımın ve örgütlenmenin ilk 
kez tanıtılması ve hayata geçirilmesi;   

•Yoksul kırsal girişimciler için ülkemizin saha 
gerçeklerine uygun küçük ölçekli kırsal kredi 
uygulamalarının geliştirilmesi;

•Kümes hayvancılığı, süt inekçiliği, besicilik ve 
arıcılık gibi faaliyetlerde, kırsal küçük üretici-
yi destekleyen “sözleşmeli üretim modeli”nin 
tanıtılması ve yaygınlaştırılması;      
                                           
•Ülkemizde küçük üreticiye dayalı ilk modern, 
entegre tavukçuluk sisteminin oluşturulması;
hijyenik ve ticari bakımdan modern piliç üretimi-
nin başlatılması;   
              
•Ülkemizde kırsal küçük üreticiye modern, teknik 
arıcılık uygulamalarının tanıtılması ve enteg- 
re arıcılık sisteminin oluşturulmasına öncülük 
edilmesi;

•Kırsal hanelerde arı ve hayvan sağlığı konusunda 
kamu ile işbirliği yapılarak gerçekleştirilen öncü 
adımlar.

•Kırsal alanda aile planlaması yaklaşım ve uygu-
lamalarının tanıtılması;

•Kadınlar, gençler ve çocuklar gibi dezavantajlı 
sosyal grupların gelişimlerinin ve sosyal içerim-
lerinin desteklenmesine yönelik faaliyetlere katkı 
yapılması.

TKV’nin çeşitli proje bölgelerinde gerçekleştirdiği 
pilot ölçekte uygulamaların ve örnek oluşturma 

çalışmalarının bir kısmı zamanla birim bazında 
kendini sürdürebilir duruma geldi; bir kısmı da 
ulusal kapsamda programlara dönüştü, yaygın-
laştı.

TKV, kırsal kalkınma alanında nispeten küçük 
ölçekte gerçekleştirdiği başarılı uygulamaların 
en büyük ve en yaygın ölçekte tekrarlanmasını 
sağlayabilecek yapının kamu olduğunu her zaman 
vurgulamış ve bu gerçeğe uygun davranmıştır. Bu 
doğrultuda, TKV proje çalışanları aracılığıyla sa-
hada başta sağlık, eğitim, tarım, orman teşkilat-
ları olmak üzere, ilgili kamu kurum ve kuru-
luşlarıyla işbirliği zeminini genişletmiş ve sistemli 
ilişkiler kurmuştur. Süreç içerisinde kamu, sivil ve 
özel sektörlerde kırsal kalkınmaya ilginin gide-
rek gelişmesine de bağlı olarak, TKV’nin bugüne 
kadar gerçekleştirilen çalışmalarla edindiği tec-
rübenin (başarılar ve başarısızlıklardan çıkarılan 
tüm derslerin) sadece tekil yerleşimlerle sınırlı 
kalmayarak, bölgesel ve giderek ülke düzeyinde 
paylaşımı gündeme gelmiştir. Günümüz koşul-
larında ise, yerel yönetimlerin faaliyet alan-
larının genişletilmesi ve yetkinin yerelleştirilmesi 
yönündeki düzenlemelerle birlikte, kamu birim-
lerinin hizmetleri diğer ilgi ortaklarıyla işbirliğine 
daha elverişli koşulları yaratan bir gelişme gös-
termektedir. 

Bu durum, TKV’nin sahada edindiği tecrübeyi 
paylaşma ve model yaygınlaştırma çabaları için  
fırsatları artırmaktadır.

TKV merkezi ve bölgesel düzeyde bilgi ve tec-
rübe paylaşımı yaklaşımı doğrultusunda, kırsal 
alanda 50 yılı aşkın bir süredir öncülük ettiği 
tekil/grup Köy Düzeyi çalışmalarına 2005 yılın-
da planlı bir şekilde son vermiştir. GAP bölge-
sinde projelerin saha çalışmalarının koordine 
edildiği Diyarbakır’da kurulu Proje Müdürlüğü 
dışındaki TKV Proje Müdürlüklerinin görevi sona 
ermiştir. Diyarbakır’da kurulu Proje Müdürlüğü 
de 2018 yılında kapatılarak TKV Temsilciliğine 
dönüştürülmüştür.
TKV, günümüzde, kırsal ihtiyaçların, gerçekçi 
müdahale araç ve yöntemlerinin belirlenme-
si başta olmak üzere bilgi ve tecrübe birikimini 
özellikle kamudaki ilgi ortaklarıyla   paylaşmayı 
sürdürmektedir. Bu paylaşım özellikle Avrupa 
Birliğine katılım sürecinde tarım ve kırsal kalkın-
ma başlıklı çeşitli çalışmalarda ve GAP bölge-
sinde mevcut ve yeni uygulamalar çerçevesinde 
gerçekleştirilmektedir.

1975: Lice ve Van’da deprem sonrası rehabili-
tasyon-kırsal kalkınma çalışmalarının, İsviçre 
Kalkınma ve İşbirliği Kuruluşu (SDC) ve diğer ku-
ruluşların desteğiyle başlatılması.

1977: SDC-TKV işbirliğinin süreklilik kazanması.

1978: İki eğitim, yayım, destek merkezinin açıl-
ması:
•Ankara - Kazan Arıcılık Merkezi,
•Diyarbakır  Hayvancılık Merkezi.

1982:Kırsal Kalkınma-Hayvancılığı Geliştirme Pro-
gramlarının Kayseri-Uzunyayla’yı da içine alacak 
biçimde yaygınlaştırılması. 

1982: TKV’nin Dünya Bankası ve Tarım Bakanlığı 
tarafından, 5. Hayvancılığı Geliştirme Projesi’nin 
Kırsal Kesimde Kümes Hayvancılığı Bileşenini 
uygulayacak kuruluş olarak seçilmesi-böylece 
Tarsus’ta ilk kez ortaya çıkan modelin başka on 
yöreye daha yaygınlaştırılması.

1983: Ankara, Kayseri ve Diyarbakır yörelerinde-
ki tavukçuların ilk üç bölgesel Köy-Tür şirketini 
kurması.

1985: Köy-Tür bölgesel şirketleri ve bu şirketlerin 
bir çatı etrafında buluşarak Türkiye’nin en büyük 
beyaz et üreticisi olması. 

1991: Büyükbaş hayvancılıkta ve kırmızı et üreti-
minde model olarak örnek Açık Besicilik işletme-
sinin Çubuk’ta faaliyete geçmesi.

1995: TKV ve Uluslararası Çalışma Örgütü’nün 
(ILO) kırsal kesimde çalışan çocuklara yönelik 
mesleki eğitim çalışmasında işbirliğine başla-
ması.

1996:
•TKV kırsal kredi programının çok bölgeli hale 
getirilmesi,
•Ziraat Bankası ve TKV’nin, GAP Bölgesi’nde 
küçük üreticiler arasında mısır yetiştiriciliğini 
(ikinci ürün) ve geniş ölçekli arıcılık çalışmalarını 
başlatması,
•GAP BKİ ve TKV arasında kadın odaklı eğitimi 
amaçlayan “Çok Amaçlı Toplum Merkezleri” 
(ÇATOM) programında işbirliğinin başlaması.

1997: GAP BKİ ile TKV arasında “GAP Sulama 
Sistemlerinin Yönetimi-İşletilmesi- Bakımı” (İBY) 
projesinde işbirliğinin başlatılması. 

1998: Kadın Statüsünün ve gelir düzeyinin yük-
seltilmesini amaçlayan pilot programların Van 
ve Diyarbakır illerinde Avrupa Birliği desteği ile 
başlatılması.

1999: Alman Teknik İşbirliği Kuruluşu (GTZ) 
ve TKV işbirliği ile Gümüşhane yöresinde hay-
vancılığı geliştirme programının başlatılması.

2000: Başta arıcılık, besicilik ve el sanatları olmak 
üzere küçük üreticilere yönelik olarak sürdürülen 
ve ticari boyutları gelişen üç önemli gelir getiri-
ci etkinliğin Destek A.Ş. adı altında kurulan bir 
Anonim Şirket bünyesinde toplanması.

2001: Diyarbakır-Eğil ilçesinde köy düzeyi 
çalışmalarının başlatılması.

2004: Amasya-Gümüşhacıköy İlçesinde kırsal 
kalkınma çalışmalarının başlatılması.

2005: 
•2007-2013 dönemi Dokuzuncu Kalkınma Planı 
ÖİK çalışmalarında görev alınması.
•AB Katılım Öncesi Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) çalışmalarına katılım.
•Diyarbakır-Lice İlçesi’nde el sanatları (halıcılık) 
faaliyetlerinin sürdürülmesi.
•GAP BKİ Koruklu Tarımsal Araştırma Projesi’ne 
destek olunması.

2007:
•Türk ve Japon Hükümetlerinin işbirliği 
çerçevesinde, Japon Uluslararası İşbirliği Ajansı 
 (JICA) tarafından 2007 yılında gerçekleştirilen fo-
ruma katılım sağlanması.
•TKV’nin AB “Kırsal Kalkınma Planının Etkin Uygu-
lanması için Kurumsal Kapasitenin Güçlendiril-
mesi” Eşleştirme Projesi çalışmalarına katılımı.
•TKV’nin Ulusal Kırsal Kalkınma Planı Hazırlık 
çalışmalarına katılımı.
•TKV-Çevre ve Orman Bakanlığı –OGM Stratejik 
Plan çalışmalarına katılımı.
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2010 :
•GAP-BKİ ile protokoller çerçevesinde, “Köy İçme 
Suyu”, “GAP Sulama Sistemlerinin İşletilmesi 
Bakımı ve Yönetimi (İBY)” ve ÇATOM (Çok Amaçlı 
Toplum Merkezleri)’nin yönetimi konularında 
işbirliğinin sürdürülmesi.

2011:
•Dicle Kalkınma Ajansı Programları kapsamında 
Bağcılık ve Arıcılık Üretici Eğitimlerinin verilmesi,
•GAP-BKİ ile onaylanan protokoller çerçevesinde, 
“Köy içme Suyu”, “GAP Sulama Sistemlerinin 
İşletilmesi ve Yönetimi” ile ÇATOM’un yönetimi 
konularında işbirliğinin   sürdürülmesi.
•GAP Chetoos gelişim projesi uygulanmıştır.

2012:
•Kırsal Kalkınma Girişim Toplantısı gerçekleştirildi.
•FAO komite toplantınsa katılım sağlanmıştır.

2013:
•Enerji-SA Tufanbeyli Termik Santral Projesi 
Toplumsal Kalkınma Planı Uygulama Projesi
•GAP İdaresi tarafından ihale edilen Nusaybin, 
Midyat, Cizre ve İdil Sulama Alanları Altbölge 
Gelişme Planı işinde Kutluay Planlama Bürosuna 
Danışmanlık,
•Shell Upstream Turkey davet usulü teklif alma 
yöntemi ile TKV ‘ye DADAŞ Projesinden etkilenen 
Diyarbakır köylerinde Kırsal Toplum Kalkın-
ması Programının hazırlanması ve uygulanması, 
•Merkezi Finans ve İhale Birimi tarafından AB 
IPA programı tarafından ihale edilen Spor Eğiti-
mi Yoluyla Sosyal İçerme Projesine NIRAS ve 
Agrin Ortaklığı ile başvuru yapılmış ve ihale ka-
zanılmıştır.

2014:
•Arı ve Arı Ürünleri Üretimi Faaliyetinin Doğu Ka-
radeniz İllerinde Geliştirilerek Yaygınlaştırılması 
Projesi
•T.C. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Hay-
vancılık Genel Müdürlüğü ile TKV arasında  Arıcılık 
Yayım ve Eğitim İş birliği Protokolü,
•Spor Yoluyla Dezavantajlı Grupların Sosyal İçer-
imi Projesinin uygulanması,
•Gölbaşı ve Kurtalan İlçeleri Entegre Kırsal Kalkın-
ma Planlarının Hazırlanması,

2015:

• Arı ve Arı Ürünleri Üretimi Faaliyetinin Doğu 
Karadeniz İllerine Geliştirilerek Yaygınlaştırılması 
Projesi,
•Cizre İlçesi Entegre Kırsal Kalkınma Planının 
Hazırlanması,
• Avrupa Kırsal Parlamentosuna Türkiye’yi temsi-
len ve Vakıf olarak katılım sağlanması,
•GAP Bölgesi Yerel Yönetimler Personeli Eğitim 
İhtiyaç Analizinin yapılması,
• GAP Bölgesi Büyükşehir Belediyeleri Personeline 
Yönelik Kırsal Kalkınma Eğitimi ve 
 İnceleme Gezisi.

2016:
•UNICEF-Suriyeli ve Türk Çocukların ve Gençler-
in Güçlendirilmesi Projesinin GAP BKİ işbirliği ile 
GAP Bölgesinde uygulanması,
•IPA programı kapsamında GAP Bölgesinde De-
zavantajlı Grupların Sosyal İçerimi ve İstihdam 
Edilebilirliğinin Arttırılması projesinde bir kon-
sorsiyum için yer alınması
•Avrupa Birliğinin finansal desteği ile ALTER (Kır-
sal Alanların Ekonomik Kalkınması İçin Aktif Yer-
el Bölgeler) projesinin Batı Balkan Ülkelerinden 7 
ortakla birlikte uygulamaya başlanması

2017:
•TANAP – Entegre Organik Yumurta Tavukçuluğu 
Projesinin Erzurum – Aşkale İlçesinde Uygulama-
ya başlanması,
•TANAP- Karadeniz Bölgesi’nde Arıcılığın Kırsal 
Dezavantajlı Nüfus İçin Gelir  Getirici Ekonomik 
Bir Faaliyet Olarak Geliştirilmesi Projesinin Bay-
burt ve Gümüşhane İllerinde Uygulamaya başlan-
ması,
•UNICEF tarafından desteklenen ve GAP Bölge-
si illerinde Suriyeli mülteciler ve yerel nüfusa 
yönelik uygulanan Sosyal Uyum ve Psiko-Sosyal 
Destek programının GAP İdaresi ile işbirliği içinde 
uygulamaya geçirilmesi
•3. Avrupa Kırsal Parlamento toplantısına katılım

2018:
•Damızlık Ana Arı Ekotip Geliştirme Projesinin 
DOKAP Bölgesinde uygulanmaya başlanması,

2019:
•UNDP-GEF için Ankara’nın biyolojik çeşitlilik 
base-line çalışmasının yapılması ve raporlanması 

2019 YILI FAALİYETLERİ        
A.TKV ve İştirakleri Aracılığıyla 
Uygulanan Projeler

 1.TKV’nin AB Katılım Öncesi Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Çalışmalarına Katılımı 

13 Haziran 2019 tarihinde Mardin’de  gerçekleştirilen  IPARD II 8. İzleme Komitesi toplantısına TKV 
adına katılım sağlanmış, gündem maddelerine  gerekli katkılar yapılmıştır. Bu kapsamda yatırımcıların 
önemli bir kısmının küçük işletmeler olması nedeniyle yatırım miktarları üst baremleri düşürülerek 
küçük işletmelerin başvuruda daha avantajlı olması sağlanmıştır. İzleme Komitesi toplantısında 
yapılan katkıyla bir önceki toplantıda gündeme getirilen konu yeniden vurgulanarak İPARD’a yapılan 
Proje başvurularında üretici örgütlerine ilave puan sağlanmıştır. Proje başvurularında istenmekte olan 
bazı şartlar daha esnek hale getirilmiştir.  

07 Kasım 2019 tarihinde Trabzon’da gerçekleştirilen 9. İzleme Komitesi toplantısına TKV adına 
katılım sağlanarak, gündem konuları hakkında kurum görüşü belirtilmiş, Yönetim Otoritesi ve TKDK 
tarafından sunulan gündem maddelerinin bazıları yaptığımız açıklama ve katkılarla, değiştirilerek 
yeniden yazımı sağlanmıştır.

2. Damızlık Ana Arı Ekotip Geliştirme Projesi

1.Projenin Adı: Giresun ve Tokat İllerinde Damızlık Ana Arı Ekotip Geliştirme Projesi

2.Proje Konusu: Morfolojik ve fizyolojik özellikler bakımından seçilmiş bir sürü oluşturarak verimli 
bir hat elde etmek.

3.Projenin Sahibi/Sözleşme Makamı: T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı DOKAP Bölge Kalkınma
İdaresi Başkanlığı

4.Projenin Sözleşme Tarihi: 01.07.2018

5.Projenin Süresi (Ay veya Yıl olarak): Projenin süresi 18 aydır.

6.Projenin Başlama ve Bitiş Tarihi (söz konusu ise):01.07.2018-31.12.2019

7.Projenin Uygulama Alanı: Giresun ve Tokat illeri  

8.Projenin Nihai Yararlanıcıları (Hedef Kitle)
8.1 Tokat ve Giresun illeri arı yetiştiricileri,  
8.2 Tokat ve Giresun illeri arı yetiştirici birlikleri

9.Projenin Amacı (Genel ve Tali Amaç)
-Yerel arı popülasyonunda (ekotip) genetik ilerlemeyi sağlayarak arı yetiştiricilerinin üretim verimini 
ve gelir düzeyini artırmaktır.
-Giresun ve Tokat İlleri örneğinde görüleceği üzere, yörelerin eko-coğrafik bölgelerine uyum sağlamış 
türlerin, orijinal lokasyonlarında genetik varyasyonları azaltılmadan, kısa ve uzun vadeli seleksiyon-
larına ve ıslahına yönelik faaliyet programlarının organizasyona üreticileri de dahil ederek, geliştir-
ilmesidir. Seleksiyon kapsamında, hastalıklara dayanıklı, hırçın olmayan, oğul eğilimi düşük varyetel-
erin mevcut ekotipler üzerinden elde edilmesidir.
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10.Projenin Hedefleri (Temel öngörülen hedefler)
-Giresun ve Tokat İllerinde birer adet “Seleksiyon Merkezi”nin kurulması,
-Giresun ve Tokat illerinde yerel uygun ekotiplerin seçimi ve koloniler olarak tedarik edilmesi,
“Kapalı Toplum Islah Programı” nın uygulanması.

11.Projeden Beklenen Sonuçlar/Proje Çıktıları
-Türkiye, kapasite ve koloni miktarı bazında önemli gelişmeler yaşamasına rağmen, koloni bal verimi 
açısından benzer gelişmeyi sağlayamamıştır. Uygulanmakta olan projeden beklenen sonuç üretim 
yapılan koloni sayısının ve koloni başına maliyetlerin düşürülürken koloni başına verimliliğin artırıl-
masını sağlamaktır. 
-Daha verimli ana arılar ile çalışılarak koloni sayısını azaltarak verimliliği ve üreticilerin karlılığını 
artırmak beklenmektedir. 

12.Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler ve Ortaya Çıkan Sonuçlar

Morfolojik Analiz İşlemleri
Satın alım işlemi tamamlanan koloniler uygulama merkezlerindeki yerlerini aldıktan sonra morfolojik 
ölçümleme ve istatistiki analizleri yapılmak üzere işçi arı örnekleri alınmıştır. Toplanan numuneler 
morfolojik ölçümler için Ankara Üniversitesi Biyoloji bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. İrfan KANDEMİR’e 
gönderilmiş ölçümleme ve istatistik analizi gerçekleştirilmiştir. 

Giresun ve Tokat Balarısı örneklerinin morfometrik ve geometrik morfometrik analizleri

Bu araştırmada Giresun ve Tokat yöresinden elde 
edilen balarısı örnekleri hem standart morfometrik 
hem de geometrik şekil morfometrisi açısından 
incelenmiş ve analiz edilmiştir. 

Bu analiz sonuçlarında Giresun ve Tokat bölge-
sinden elde edilen arılar referans örnekler ile 
karşılaştırıldığında her ikisi de diğer referans 
örneklerine göre büyüklük açısından küçüktür. 
Tokat örnekleri en küçük örnek olarak ortaya çık-
mıştır. Tüm grupların ölçülen tüm morfometrik 
özelliklerine ait ölçüm değerleri bir tablo şeklinde 
verilmiştir.

Şekil bakımından yapılan analizlerde ise Giresun ve Tokat bölgesinden elde edilen örnekler birbirler-
ine daha yakın ve referans örneklerinden farklı bir şekil yapısına sahiptir. Şekil bakımından Giresun ve 
Tokat birbiri ile örtüşmekte ve benzer kanat morfolojisine sahip olduğu görülmektedir.

Renk açısından Giresun arıları daha koyu ve homojen, Tokat arıları ise daha sarı halkalı ve yine homojen 
bir yapıya sahiptir. Tokat arıları en küçük balarısı olarak ortaya çıkmıştır. Tüm kolonilere bakıldığında 
gruplardan sapma gösteren bir koloni bulunmamakta ve gerek Ayrışım gerekse Kanonik Varyete ana-
lizinde elde edilen gruplar birlikte gruplaşmakta ve çok fazla varyasyon içermemektedir. 

Uygulama merkezlerimizde üretilen ana 
arılar merkezde oluşturulan kolonilere ka-
zandırılmış ve takip edilmeye başlanmıştır. 
Üretilen ana arıların performanslarını farklı 
koşullarda, farklı üreticiler elinde görebilmek 
ve üreticilerin de projeye sahiplenmesini 
sağlamak projenin önemli hedeflerindendir. 
Bu amaçla her bir uygulama merkezimizde 
üretilen ana arılardan bir kısmı üretildiği 
ildeki arı yetiştiricileri birliği üyesi üreticilere 
ücretsiz olarak dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 

Ana Arı Dağıtımı

DOKAP BKİ başkanı ana arı dağıtım töreninde
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Tokat Valisi Dr. Ozan BALCI ana arı dağıtım töreninde

Uygulama Merkezleri Donanım Tedarikleri
Uygulama merkezlerimizde üretilen ana arılar merkezde oluşturulan kolonilere kazandırılmış ve takip 
edilmeye başlanmıştır. Üretilen ana arıların performanslarını farklı koşullarda, farklı üreticiler elinde 
görebilmek ve üreticilerin de projeye sahiplenmesini sağlamak projenin önemli hedeflerindendir. Bu 
amaçla her bir uygulama merkezimizde üretilen ana arılardan bir kısmı üretildiği ildeki arı yetiştiricil-
eri birliği üyesi üreticilere ücretsiz olarak dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 

Giresun uygulama merkezi olarak kiralanan 
alanda kullanılmayan bir ev olması uygula-
ma merkezinin kapalı alan ihtiyacını karşıla-
ma yeterli olmuştur. Ancak Tokat uygulama 
merkezimizde kapalı alanımız olmadığı için
3x7 metre ölçülerinde konteyner alımı 
yapılarak laboratuvar çalışmalarımızı yapmak 
üzere kullanılmaya başlanmıştır.

Eğitime katılan üreticilerimize verilmek üzere Dr. Ali KORKMAZ tarafından kaleme alınan “Haydi 
Arıcılığa” adlı 400 sayfalık kitabın düzenleme ve basım işlemleri tamamlanmıştır. 

Uygulama merkezlerimizin görünürlük 
faaliyeti çerçevesinde her bir merkezimize 
proje bilgilerinin tanıtıldığı tabelalar yer-
leştirilmiştir. 

Suni Tohumlama Setleri

Tokat Uygulama Merkezi Konteyner Görünümü
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Teknik gezi Gürcistan Kutaisi iline düzenlenmiştir. Gürcistan’da en fazla ana arı üretimini gerçekleştiren 
bir işletmedir. İşletme sahibi “Gia LOSELİANİ”  LTD PUTKARİ adlı arı ve arı ürünleri işletmesini kurmuş 
ve çalıştırmaktadır.

İşletmenin faaliyetleri sadece ana arı üretimi ile sınırlı değildir. Ana arı üretiminin yanında 1600 koloni 
ile kestane balı, üçgül balı, arı zehiri, bal mumu üretimi, ballarını paketleyerek kendi markası ile dolu-
munu gerçekleştirerek pazarlama ve temel petek basımı gibi farklı üretimleri de gerçekleştirmektedir. 
İşletme ziyareti, değişik üretim kollarını barındırması ve sürdürülebilir olduğunun görülmesi açısın-
dan verimli geçmiştir. 

Tokat ve Giresun ilinden ana arı üretimi ile ilgilenen üreticiler ile DOKAP BKİ temsilcilerinden oluşan 
iki ayrı grup ile işletme ziyareti gerçekleştirilmiştir. 

Giresun Üreticileri Grubu Tokat Üretici Grubu

Tokat Görünürlük Faaliyeti

Giresun Görünürlük Faaliyeti

Teknik Gezi

Bal Üretimi Gerçekleştirilen Koloniler
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Giresun ve Tokat illerinde birer çalıştay gerçekleştirilmiştir.

Çalıştay programı “Damızlık Ana Arı Ekotip Geliştirme Projesi” nin öneminin üreticilere bir 
daha anlatılması açısından önemli olmuştur.

1.Projenin Adı: Entegre Organik Yumurta Tavukçuluğu Projesi

2.Projenin Konusu: T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı’nın 10.08.2010 tarih ve 27676 sayılı “Organik 
Tarımın Esasları ve Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik” esaslarına göre, TANAP’ın finansman desteği 
ile Erzurum İl’i Aşkale İlçesinin 3 köyünde (Karahasan, Pırnakapan ve Merdiven Köyleri) 14 üreticiye 
yönelik olarak uygulanan bir projedir.

3.Projenin Sahibi/Sözleşme Makamı: Projenin Sözleşme Makamı TANAP-SEİP’tir.

4.Projenin Sözleşme Tarihi ve Numarası: 10.02.2017

5.Projenin Süresi: 24 Ay

6.Projenin Başlama ve Bitiş Tarihi: 10.02.2017-10.02.2019

7.Projenin Uygulama Alanı: Her işletme 300 tavuk kapasiteli olmak üzere Erzurum-Aşkale İlçesi
Karahasan Köyü’nde 4 işletme, Pırnakapan Köyü’nde 5 işletme ve Merdiven Köyü’nde 5 işletme (kümes) 
olmak üzere toplam 14 işletme.

8.Projenin Nihai Yaralanıcıları: Projeden doğrudan yararlanan nihai yararlanıcılar 14 kişi/ ailedir.

9.Projenin Amacı:
9.1 Genel Amaç: Gıda Güvenliği açısından Tarım ve Orman Bakanlığı’nın yayımlamış bulunduğu KO-
DEKS’e uygun niteliklere sahip “Organik Yumurta” üretmek ve üreticilerin gelir paylarını arttırmaktır.
9.2 Tali Amaçlar:
9.2.1 Proje kapsamında, üreticilerin sahip bulundukları işletmelerin TEDARİK+ ÜRETİM ve SATIŞ gibi 
fonksiyonlarında etkinliklerini arttırmak,
9.2.2 İşletme etkinliklerinin başarısı için kooperatif gibi bir örgütlenme ile dayanışma örüntülerini 
güçlendirmek.

10. Projenin Hedefleri:
10.1 Mevcut mevzuat gereğince arazilerinde kümes inşaatını yapabilir üretici adaylarının seçimi,
10.2 Kamu Kuruluşları nezdinde, üretici adaylarının önerdiği arazilere kümes yapımı izinlerinin alın-
ması ve 14 üreticinin belirlenmesi,
10.3 Ondört (14) adet kümesin inşası ile 14 adet kümes gezinti alanlarının kafes tel örgü ile ihata 
edilmesi (çevrilmesi),
10.4 Organik Yumurta Tavukçuluğu için gerekli olacak ekipman ve malzemenin tedarik edilmesi,
10.5 Üreticilere yönelik olarak eğitim materyalinin hazırlanması ve eğitim verilmesi,
10.6 İşletme dönemi için organik yumurta tavuğu yeminin tedarik edilmesi,
10.7 Yetiştirerek ürün (organik yumurta) sağlamak üzere her kümes için 300 adet YARKA’nın tedarik 
edilmesi.
10.8 Üretici Örgütlenmesinin desteklenmesi,
10.9 Ürün’ün pazarlanması için Kontrol ve Sertifikasyon Firması ile anlaşma sağlanması ve Barkod’ 
ların TOBB’ne başvurarak edinilmesi.
10.10 Pazar Etüdü ve potansiyel alıcıların belirlenmesi,
10.11 TKV teknik kontrol hizmetlerinin sürekli olarak sağlanması

3. TANAP-SEIP-Entegre Organik Yumurta 
Tavukçuluğu Projesi
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11.Projeden Beklenen Sonuçlar/Çıktılar:
11.1 Bölgesel düzeyde, gıda güvenliği standartlarına uygun çalışmaların gerçekleşmesi sonucunda 
toplum sağlığını ilgilendiren böylesine bir çalışmanın yaygınlaşma olasılığının yüksekliği,
11.2 Organik faaliyetlerin geleneksel yumurta tavukçuluğuna nazaran daha yüksek düzeyde gelir 
önermesi,
11.3 Projenin yatay entegrasyon (tedarik piyasası +üretim+ satış piyasası) ile birlikte dikey entegra-
syon potansiyeline sahip olması.

12.Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler:
12.1 Üreticiler belirlendi ve arazilerinin kümes inşaatına uygunluğu ilgili kamu kuruluşlarınca tescil 
edildi. 
12.2 Üreticilerin ÇKS kayıtları yapıldı.
12.3 Kümes inşaatları için uygulama projesi 09.03.2018 tarihinde hazırlandı.
12.4 Kontrol ve Sertifikasyon Kuruluşu ile 05.03.2018 tarihinde sözleşme yapıldı.
12.5 Üreticilerin 24.05.2018 tarihi itibariyle OTBİS kayıtları yapıldı.
12.6 30.04.2018 ve 12.06.2018 tarihlerinde iki defada organik yumurta tavuğu yemi 50 400 kg 
olarak alındı ve üreticilere teslim edildi.
12.7 25.05.2018 tarihi itibariyle 14 adet kümes inşaatı tamamlandı ve 14 adet gezinti alanı ihatası 
yapıldı.

 

 

12.8 Ekipman ve malzemeler (aspiratör, yemlik, suluk, folluk, shrink makinası, kodlama makinası ve 
viol gibi sarf malzemesi, akülü sırt ilaç pompası, ecza dolabı vs) tedarik edildi ve üreticilere teslim 
edildi.

12.9 Tedarik edilen 4200 adet yarka 13.05.2018 tarihinde alınarak, üreticilere teslim edildi.
12.10  Gezinti alanlarına kuş ya da yabancı organizmaların girişini engellemek için bio- güvenlik mal-
zemesi olarak file tedarik edildi ve üreticilere teslim edildi.
12.11 Pazarlama faaliyetleri için gerekli barkod yapıldı ve etiket örneği çizimi yapıldı.

12.12 üretime 12.06.2018 itibariyle geçildi ve ürünler, pazarlanmaya başlandı. Ankara’da “Mercan 
Firması” ile yapılan anlaşma sonucunda Aralık.2018 tarihi itibariyle, organik yumurta 0.70 TL/adet 
olarak pazarlanmakta ve üreticilerin kazançları/karları ayda 1750,00 TL’ye ulaşmaktadır.
12.13 Üreticilerin kooperatif kurması desteklenmiş ve kooperatife bir araç alınmıştır.
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1.Projenin Adı: Karadeniz Bölgesi’nde Arıcılığın Kırsal Dezavantajlı Nüfus İçin Gelir  Getirici Ekonomik 
Bir Faaliyet Olarak Geliştirilmesi

2.Proje Konusu: Bayburt ve Gümüşhane illerinde TANAP boru hattının geçtiği güzergahlardaki kırsal 
alanlarda dezavantajlı nüfusun arıcılık konusunda mesleki bilgi ve becerilerinin artırılması, seçilecek 
üreticilere arılı kovan ve arıcılık malzemeleri/ekipmanları desteği sağlanarak ekonomik faaliyetlerinin 
çeşitlendirilmesi ve gelir düzeylerinin artırılmasıdır.
 
3.Sözleşme Makamı: TANAP Doğalgaz İletim A.Ş.

4.Projenin Sözleşme Tarihi: 10.02.2017

5.Projenin Süresi (Ay veya Yıl olarak): 24 Ay 

6.Projenin Bitiş Tarihi (söz konusu ise): 10.02.2019

7.Projenin Uygulama Alanı: Bayburt İli Demirözü İlçesi Otlukbeli, Kalecik,Damlıca,Beşpınar köy-
leri,Gümüşhane ili Kelkit ilçesi  Çamurköy, Çömlecik, Günbatur, Eskiyol, Karacaören, Belenli, Balkaya, 
Ağıl, Örenbel, Yeniyol, Balıklı, Öğütlü, Yeniköy, Çimenli, Uzunkol, Cemallı, Gürleyik köyleri ve Şiran 
ilçesi İnözü, Çavlan, Pelitli, Seydibaba köyleri
 
8.Projenin Nihai Yararlanıcıları (Hedef Kitle):
- Yoksul kırsal haneler
- Kadınlar, Gençler ve Engelliler
- Bayburt ve Gümüşhane Arı Yetiştirici Birlikleri

9.Projenin Amacı (Genel ve Tali Amaç)
Projenin genel amacı proje alanlarında kırsal ekonomik faaliyetlerin çeşitlendirilmesi, kırsal hanelerin 
gelir düzeyinin artırılması ve dezavantajlı grupların sosyal ve ekonomik içerimine katkı yapmaktır.
Projenin özel amacı arıcılığın geliştirilmesi yoluyla proje alanlarında mesleki becerilerin geliştirilmesi 
ve kırsal nüfusun gelir düzeyinin artırılmasıdır. 
 
10.Projenin Hedefleri (Temel öngörülen hedefler)
- Arıcılığın çevresel ve ekonomik faydaları hakkında kırsal topluluklar ve ilgili kamu ve özel kuruluşlar 
arasında farkındalık yaratmak,
- Kırsal nüfusun arıcılık konusunda mesleki bilgi ve beceri düzeyini artırmak,
- Arıcılık faaliyeti yoluyla kırsal nüfusun ekonomik faaliyetlerini çeşitlendirmek ve gelir düzeyini artır-
mak,

11.Projeden Beklenen Sonuçlar/Proje Çıktıları
- Arıcılığın çevresel ve ekonomik faydaları hakkında kırsal topluluklar ve ilgili kamu ve özel kuruluşlar 
arasında artan farkındalık,
- Kırsal nüfus arasında arıcılık ve arı ürünleri üretimi konusunda artan mesleki beceri
- 50 arıcı ve 1000 kolonilik arı kapasitesi
- Arı ürünleri üretimi yoluyla artan gelir
- Yerel arı yetiştirici birliklerinin artan kapasitesi
- Arıcılık konusunda eğitim kitabı,
- Yerel Arı Yetiştirici Birlikleri Kurumsal Kapasite Geliştirme İhtiyaç Raporu ve Eylem Planı

12.Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler ve Ortaya Çıkan Sonuçlar
-Proje kapsamında seçilen 50 üreticiye arıcılık ekipmanları sağlanmış ve her bir üreticinin arılıkları, 
güneş enerjisine dayalı tel çitlerle çevrilerek yabani hayvanlardan koruması sağlanmıştır.

-Arıların bahar bakımı çerçevesinde her bir üreticiye 100 kg olmak üzere toplam 5000 kg şeker te-
darik edilmiştir. 
-Ana arı, polen ve arı sütü gibi alternatif arı ürünleri üretimi konusunda 9’u kadın toplamda 56 kişiye 
eğitim verilmiştir. Eğitime katılan 6 kişiye ana arı üretim ekipmanları sağlanmıştır ve bu üreticiler ilk 
aşamada kendi ihtiyaçlarını karşılamaları için ana arı üretimine başlamışlardır.

-Bayburt Arı Yetiştiricileri Birliği’nin kurumsal kapasite geliştirme ihtiyacının belirlenmesine ilişkin bir 
saha çalışması yapılarak, bu konuda bir araştırma raporu ve eylem planı hazırlanmıştır. 
-Projenin uygulandığı bölgede, arıcılığın ekonomik getirileri başta olmak üzere arıcılık hakkında bir 
farkındalık oluşturulmuştur. Bu farkındalık sayesinde yöre halkının arıcılığa olan ilgisi artmıştır. Bitki-
sel üretim ve hayvancılık faaliyetlerinde bulunan 50 üreticinin arıcılıkla da uğraşması sağlanarak kırsal 
ekonomik faaliyetleri çeşitlendirilmiştir. Bu sayede kırsal üreticilerin arıcılık konusundaki becerileri 
arttırılmıştır. 

4. TANAP- SEIP- Karadeniz Bölgesi’nde Arıcılığın
Kırsal Dezavantajlı  Nüfus İçin Gelir Getirici
Ekonomik Bir Faaliyet Olarak Geliştirilmesi Projesi



TKV FAALİYET RAPORU

18 19

Projeye kapsamında 50 üreticiden 20’si kadın 
olarak seçilmiştir. Bu sayede arıcılığın yalnızca 
erkekler tarafından yapılabilecek bir meslek oldu-
ğu önyargısı kırılarak, kadınların da arıcılık ile 
uğraşabileceği anlayışı geliştirilmiştir. 

Projenin başladığı yıl da 50 yeni üretici ile 1000 
kolonilik arı kapasitesi oluşturulmuştur. Arıların 
dağıtımında gecikme yaşanması ve mevsimin el-
verişsiz geçmesi gibi olumsuzluklar durumlara 
rağmen projenin ilk yılında 39 bal hasadı yapılmış 
ve toplamda 2725 kg bal alınmıştır. Günün fiyat-
larıyla yaklaşık 137.500 TL(2725 kg x 50 TL)’lik 
bir ekonomik getiri sağlanmış ve kişi başı yaklaşık 
3525 TL’lik bir gelir elde edilmiştir. 

Başlangıçta toplam 1000 arı kovanı 
dağıtımı yapılmasına rağmen pro-
jenin ikinci yılına gelindiğinde çeşitli 
yöntemlerle yapılan çoğaltma yoluy-
la koloni sayısı yaklaşık %40 artış-
la 1437’ye çıkartılmıştır. Arı koloni 
sayısı korunmakla kalmayıp koloni 
sayısında bir artış görülmesi üreti-
cilerin arıcılık becerilerinin arttığının 
ve arıcılığı benimsemiş olduklarının 
bir işaretidir.  Ayrıca projeye katılan 
6 üretici kendi ihtiyaçları için ana arı 
üretimine başlamışlardır. Bu gösterge 
sayesinde ana arı üretimi gelecekte 
ticari bir faaliyete de dönüşebilecek-
tir. İkinci yılda elde edilen bu başarı 
sayesinde 50 üretici toplamda yak-
laşık 13.403 kg(üretici başına 268 
kg) bal alınmıştır. Bu sayede bal-
ların satışından toplamda minimum 
670.150 TL’lik bir gelir sağlanmıştır, bu 
da üretici başına yaklaşık 13403 TL’ye 
karşılık gelmektedir. 

1.Projenin Adı: Kırsal Alanların Ekonomik Kalkınması İçin Aktif Yerel Bölgeler (ALTER)

2. Proje Konusu: Batı Balkan Ülkeleri ve Türkiye’de Sürdürülebilir Kırsal Kalkınma için STK’ların kap-
asitesini artırma ve STK-Kamu işbirliğini Geliştirme

3. Proje Sahibi/Sözleşme Makamı:  Avrupa Birliği Komisyonu

4. Projenin Sözleşme Tarihi: 17.12.2015

5. Projenin Süresi: 40 Ay

6. Projenin Bitiş Tarihi: 17.04.2019

7. Projenin Uygulama Alanı: Sırbistan, Makedonya, Arnavutluk,   Bosna Hersek, Kosova, Karadağ ve 
Türkiye

8. Projenin Nihai Yararlanıcıları (Hedef Kitle): Sivil toplum kuruluşları, kamu kuruluşları ve medya

9. Projenin Amacı (Genel ve Tali Amaç)
STK ağlarının, üye olan STK’ların ve diğer STK’ların Batı Balkan ülkelerinde ve Türkiye’de sürdürülebilir 
sosyo-ekonomik kalkınmaya katkıda bulunmaları için kapasitelerinin geliştirilmesi ve kamu kurumları 
ile ortaklık kurmaları; bu ülkelerdeki kırsal toplulukların iyiliği için yönetim süreçlerinde, karar alma 
süreçlerinde ve kamu kurumlarıyla ortaklarını teşvik etmek amaçlanmaktadır. Bu eylemler öncelikle 
iletişim ağlarına, kapasite geliştirmeye ve savunuya odaklanmaktadır. Kesişen konulara (savunmasız 
kategorileri ve azınlıklar, kadınlar, gençler ve engelli insanlar gibi ötekileştirilmiş grupları destekleme; 
sosyal girişimcileri destekleme; kırsal alanlarda çevre koruma için yenilikçiliği teşvik etme) ve sivil 
toplumun bu konularla başa çıkma kapasitesini geliştirmesine özellikle dikkat gösterilecektir, çünkü 
bu konular kırsal alanın ayrılmaz bir parçasıdır. Fakat deneyim, bilgi yetersizliği ve sektörler arası 
işbirliği yetersizliği nedeniyle bu önem ihmal edilmektedir.
Politika planlamaya ve uygulamaya aktif katılım için Batı Balkan ülkeleri ve Türkiye’de kırsal alan-
ların sürdürülebilir sosyo-ekonomik gelişimine katkısı olan STK’ların ve STK ağlarının kapasitesinin 
güçlendirilmesine, kırsal alanlarda güçlü sivil toplumun oluşturulmasına ağlar ve işbirliği sayesinde 
bölgesel kalkınmanın geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 
Ayrıca STK’ların ve STK ağlarının kamu kurumlarıyla ortaklaşması ve bu ülkelerdeki kırsal toplulukların 
refahı için karar alma ve yönetim süreçlerine katılımlarının sağlanması amaçlanmaktadır.

10.Projenin Hedefleri ve Beklenen Sonuçları (Temel öngörülen hedefler)
- Sürdürülebilir bir sosyo-ekonomik kırsal kalkınma, kırsal toplulukların sosyal olarak dahil edilmesi 
ve STK’ların politikaların oluşturulmasına ve uygulanmasına aktif katılımı gibi kavramlar desteklen-
miştir.
- STK’ların tanınma ve karar alma süreçlerine dahil edilmesi ve STK’ların etkin bir şekilde işlemesi 
için bir ortam yaratmak amacıyla ağ oluşumunda ve kamu makamlarıyla işbirliği içinde sürdürülebilir 
sosyo-ekonomik kalkınma savunuculuğundaki STK’ların kapasiteleri arttırılmıştır.
- STK’ların ve STK ağlarının yönetim kapasitelerini, yönetim yapılarını ve stratejik uzun vadeli orga-
nizasyon planlarını geliştirme yeteneklerini güçlendirilmiştir, böylece etkileri, çeşitlendirilmiş fonları 
çekme ve kullanma yetenekleri ve üyelere ve yararlanıcılara karşı hesap verme sorumlulukları art-
tırılmıştır.
- STK’lara katılım seviyesi, yerel yönetimin her yönüne vatandaşların da dâhil edilmesi, teşvik edilen iş 
birliği ve LEADER prensipleri ve Topluluğa Yönelik Kırsal Kalkınma (CLLD) kavramlarına dayanan farklı 
sektörler ve kırsal kalkınma paydaşları arasındaki ortaklık ilerletilmiştir.
- Balkanlar’da ulusal ağların işbirliğine yönelik işlevsel bir bölgesel platform olan BRDN geliştirilmiştir.
BRDN: Balkan Bölgesel Kalkınma Ağı
- Ağ kurma, uluslararası işbirliği, bilgi transferi, 7 ortak ülke ve bunlar ile Avrupa ülkeleri arasında 
STK’lar ve STK ağları arasında tecrübe aktarımı güçlendirilmiş ve genişletilmiştir. 

5. Kırsal Alanların Ekonomik Kalkınması İçin
Aktif Yerel Bölgeler-ALTER Projesi
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12.Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler ve Ortaya Çıkan Sonuçlar
 
12.1. Savunu Temalı Küçük Hibe Programı

Proje kapsamında STK’lara yönelik küçük hibeler programı başlatılmış ve proje önerileri çağrısına 
çıkılmıştır. Çağrıya 7 başvuru olmuş ve bağımsız uzmanların yaptığı değerlendirme sonucunda 3 proje 
desteklenmek üzere seçilmiş ve üç STK ile hibe sözleşmesi imzalanmıştır. Bu STK’lar ve projeleri aşağı-
da sıralanmaktadır:
• Kalecik Eğitim ve Kalkınma Vakfı: LEADER Konusunda Farkındalık Kazandırma
• Taşova Bal Üreticileri ve Arıcılar Derneği: Bal Ormanları Araştırması
• Orhanlı Köyü Kültür Doğa Gençlik ve Spor Kulübü Derneği: Zeytin Meraları Üretici Ağı ile Yerel 
Kalkınma

Birinci proje kapsamında Kalecik ilçesinde LEADER konusunda farkındalık artırıcı toplantılar ve eğitim-
ler yapılmış ve proje sonucunda bir Yerel Eylem Grubu Derneği kurulmuştur.

İkinci proje kapsamında Amasya Taşova İlçesinin köylerinde köy toplantıları yapılmış, sahada bal or-
manı oluşturulabilecek alanların ve uygun bitkilerin belirlenmesine yönelik bir araştırma yaptırılmıştır. 
Bu araştırmanın sonuçlarına dayalı bir rapor hazırlanarak ilgili kurumlara dağıtımı yapılmış ve lobicilik 
çalışmaları yürütülmüştür. Amasya Valiliği projeye sahip çıkarak belirlenen alanlarda uygun ağaçların 
dikimine başlamıştır.

Üçüncü proje kapsamında yerelde toplantılar ve an-
ketler yapılarak ağ kurma çalışmaları gerçekleştir-
ilmiş, savunu faaliyetlerine yönelik fotoğraflama ve 
video çekimleri gerçekleştirilmiştir.   Poster ve kısa 
film yapımı gerçekleştirilerek Şubat 2019’da proje 
tamamlanmıştır.

12.2. Kırsal Kalkınma Ağı Kurulması
Kırsal kalkınma alanında STK’lar arasında bir Kırsal Kalkınma Platformu oluşturmak amacıyla daha 
önceki yıllarda 5 çalıştay (Manisa, Balıkesir, Isparta, Tekirdağ ve Ankara) gerçekleştirilmişti. 2019 yılı 
Temmuz ayında Ankara’da bir çalıştay daha gerçekleştirilerek, platformun çerçevesi oluşturulmuştur. 
Bu çalıştaylar yoluyla STK’lar arasında ağ oluşturma bilinci arttırılmış ve böyle bir platformun genel 
çerçevesi tartışılmıştır.

12.3. Savunu ve lobicilik eylem planı hazırlanmıştır
STK’larla 5 adet çalıştay düzenlenmiş ve bu çalıştaylar sonucunda ağ oluşturma ve doğa dostu alan 
bazlı kırsal kalkınma konusunda bir eylem planı hazırlanmıştır.
12.4. STK’ların savunu ve lobicilik faaliyetleri desteklenmiş, bu kapsamda 5 toplantı gerçekleştiril-
miştir.
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12.5. Sürdürülebilir kırsal kalkınma konusunda STK’lar ve STK’lar-Kamu kuruluşları temsilcilerin 
katılımı ile diyalog toplantıları gerçekleştirilmiştir.

12.6. Birisi kırsal turizm ve sürdürülebilir kırsal kalkınma, diğeri alan bazlı kırsal kalkınma ve LEADER 
yaklaşımı konularında olmak üzere iki adet kırsal kalkınma politika forumu düzenlenmiştir.
12.7. LEADER yaklaşımının tanıtımına yönelik toplantılar gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye Kalkınma Vakfı (TKV), GAP Bölge Kalkınma İdaresi (GAP BKİ) ve UNICEF, 2016 yılından bu 
yana “Suriyeli ve Türk Çocuk ve Gençlerin Güçlendirilmesi Programını uygulamaktadır. Bu program 
kapsamında iki ana alt proje uygulanmaktadır. 
Bunlardan biri “Suriyeli ve Türk Çocukların Toplum ve Ev Temelli Erken Çocukluk Eğitim Hizmetlerine 
Erişimlerinin Desteklenmesi” (ECE) ve diğeri “GAP Merkezlerinde Suriyeli ve Türk Ergen ve Gençler İçin 
Sosyal Uyum Fırsatlarını ve Psikososyal Destek Hizmetlerine Erişimin Desteklenmesi Projesi”dir. ECE 
Programı, 2016, 2017, 2018 yıllarında uygulanmıştır. Nisan 2018 tarihinde başlayan 3. proje Nisan 
2019 tarihinde bitmiştir. Son imzalanan proje Mayıs 2019 tarihinde başlamış olup Nisan 2020 tari-
hinde bitecektir. 
Sosyal Uyum Programının ilki 2017 yılında başlamış 30 Mayıs 2018 tarihinde sona ermiştir. Sosyal 
Uyum Programının ikincisi Temmuz 2018 tarihinde başlamış, 30 Haziran 2019 tarihinde bitmesi plan-
lanan proje 30 Haziran 2020 tarihine uzatılmıştır. 
Her bir program için UNICEF ve TKV arasında “Program İş birliği Anlaşması (PCA)” hazırlanıp, imzala-
narak yürürlüğe girmektedir. 
Bu rapor, iki proje kapsamında 2019 yılı içinde yapılan tüm faaliyetlerini içermektedir.  

1. Projenin Adı: Suriyeli ve Türk Çocukların Toplum ve Ev Temelli Erken Çocukluk Eğitim Hizmetlerine 
Erişimlerinin Desteklenmesi” (EÇE)

2.Proje Konusu: Adıyaman, Batman, Gaziantep, Diyarbakır, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, Şırnak, Hatay ve 
Osmaniye illerinde çocukların erken çocukluk eğitimlerine erişimin arttırılmasını sağlamak. Bu amaçla Yaz 
anaokulları, Ev Temelli Eğitimi, ÇATOM ve ÇGM Oyun Odalarında programlar uygulamaktır. Bununla bera-
ber Suriyeli ve Türk anne-babalara, ebeveyn katılım etkinlikleri, çocuklarını desteklemek ve sosyal uyumu 
teşvik etmek için mobil ücretsiz uygulama faaliyetlerinin gerçekleştirilmesidir.

3.Projenin Sahibi/Sözleşme Makamı: UNICEF

4.Projenin Sözleşme Tarihi: 9 Mayıs 2019

5.Projenin Süresi (Ay veya Yıl olarak): 12 Ay (Mayıs 2019-Nisan 2020)

6.Projenin Bitiş Tarihi: 30 Nisan 2020

7.Projenin Uygulama Alanı: Adıyaman, Batman, Gaziantep, Diyarbakır, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, 
Şırnak, Hatay ve Osmaniye illeri

8.Projenin Nihai Yararlanıcıları (Hedef Kitle): Proje illerindeki 3-7 yaş Suriyeli ve Türk çocuklar ve 
ebeveynler

9.Projenin Amacı (Genel ve Tali Amaç)
Erken çocukluk dönemi risk altındaki çocukların gelişiminde koruyucu ve destekleyici faktörlerin art-
tırılması için en uygun dönem olarak belirtildiği için, bu program özellikle küçük çocukları hedef al-
maktadır. Bu programın amacı çocukların bilişsel, sosyal, duygusal, dil, motor ve öz bakım becerileri 
anlamında gelişimlerini desteklemek ve ilköğretime hazırlık ve uyum seviyelerini artırmaktır. Ayrıca, 
öğrencilerin dil edinimlerini desteklerken, Güneydoğu Anadolu Bölgesi’ndeki Suriyeliler ile ev sahi-
bi topluluk arasında sosyal uyumun oluşturulmasının kolaylaştırılması da amaçlar arasındadır. Bu 
programda ayrıca ebeveynlerin çocuklarının eğitimi sürecinde katılımını arttırmak ve bebek-çocuk 
sağlığı konusunda mobil uygulamalar aracılığıyla desteklemek programın ana amaçlarıdır. Yaz ana-
okulu programı ile okulöncesi eğitim yaşındaki çocukların ilkokula hazırlamak, Ev Temelli eğitim pro-
gramı ile 4-6 yaş grubundaki çocukların ev ortamında velilerinin da dahil olduğu kreş eğitimi hizmeti 
sağlamak, İlk 6 Yıl Mobil aplikasyon ile 0-6 yaş bebeklerin gelişimi için ailelere destek sağlamak, kış 
döneminde oyun odaları üzerinden çocukların gelişimlerini desteklemek ve aile katılımı programı ile 
bu hizmetlerden faydalanan çocukların ailelerin de kapasitelerini artırmak temel hedefler arasındadır.

10.Projenin Hedefleri
-Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, Şırnak ve Hatay illerinde 
çocukların bilişsel, sosyal, duygusal, dil ve öz bakım becerileri anlamında gelişimlerini desteklemek 
ve ilköğretime hazırlık ve uyum seviyelerini arttırmak için Türk ve Suriyeli çocuğun faydalanacağı 
“Yazanaokulları Programı”nı uygulamak,
-Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, Şırnak, Hatay ve Osmaniye 
illerinde Türk ve Suriyeli annelerin çocuklarının bilişsel gelişimlerini ve ev ortamında okul hazırlıklarını 
desteklemelerine yardımcı olmak için “Ev Temelli Eğitim Programı”nı uygulamak,
-GAP İdaresi’ne bağlı ÇATOM ve Çocuk Gelişim Merkezleri altında bulunan ve 3-5 yaş grubu çocuklara 
yönelik “Oyun Odaları”nda verilen hizmetlerin sağlanması, 
-GAP İdaresi’ne bağlı ÇATOM ve Çocuk Gelişim Merkezlerine devam eden çocukların ebeveynlerin 
katılımına yönelik bir modül geliştirilmesi, bu modülü uygulamak için eğitici eğitimi yapılması ve 
ebeveynlerin bu çalışmalardan faydalanması,
-Çocuklarının gelişimini erken yaşlarda desteklemek amacıyla Suriyeli ebeveynler için geliştirilen “İlk 
6 Yıl Mobil Uygulaması”nın kullanılırlığını arttırmak. 

11.Projeden Beklenen Sonuçlar/Proje Çıktıları
-Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, Şırnak, Hatay ve Osmaniye 
illerinde uygulanacak “Yaz anaokulları Programı”ndan Türk ve Suriyeli toplam 2.700 çocuk faydala-
nacak,

6. UNICEF - Suriyeli ve Türk Çocuk ve Gençlerin
Güçlendirilmesi Programı
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- Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, Şırnak, Hatay ve Osmaniye 
illerinde uygulanacak “Ev Temelli Eğitim Programı” aracılıyla toplam 15.500 Türk ve Suriyeli anne ve 
çocuklarına “uygulamak,
- GAP İdaresi’ne bağlı ÇATOM ve Çocuk Gelişim Merkezleri altında bulunan ve 3-5 yaş grubu çocuk-
lara yönelik “Oyun Odaları’nda toplam 2.000 çocuk faydalanacak, 
- GAP İdaresi’ne bağlı ÇATOM ve Çocuk Gelişim Merkezlerine devam eden çocukların ebeveynlerin 
katılımına yönelik bir modül geliştirilecek, bu modülü uygulamak için 400 kişiye yönelik eğitici eğitimi 
yapılacak ve toplam 1.500 ebeveyn bu çalışmalardan faydalanacaktır, 
- Çocuklarının gelişimini erken yaşlarda desteklemek amacıyla Suriyeli ebeveynler için geliştirilen
“İlk 6 Yıl’’ Mobil Uygulaması’nın şeklinde kullanılırlılığını arttırmak ve toplam 25.000 kişiye ulaşmak.

12. Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler ve Ortaya Çıkan Sonuçlar

YAZ ANAOKULU PROGRAMI:

- Yazanaokulu hazırlıkları kapsamında toplam 329 öğretmen ve süpervizör yetiştirilmiştir.
- Yazanaokullarına başlamadan önce, gerekli eğitim materyalleri yaz anaokulu sınıflarına dağıtımı 
gerçekleştirilmiştir.  150 uygulama merkezine günlük düzenli beslenme desteği sağlanmıştır. 99 
uygulama merkezine mobilya ve donatı malzemeleri dağıtılmıştır. 
- Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, Şırnak ve Hatay’da 24 Ha-
ziran tarihinde başlayıp 10 hafta süren program başlamıştır. ÇATOM’larda, Çocuk Gelişim Merke-
zleri’nde, kamu kurumlarına bağlı toplum merkezlerinde, mülteci kamplarında ve Millî Eğitim Bakan-
lığı’na bağlı okullarda toplam 150 sınıf açılmıştır.
- Yazokulları programdan toplam 2.808 çocuk faydalanmıştır. Bu çocukların 2.071’i Suriyeli (%73,75) 
ve 737’si Türk (%26,24), cinsiyet açısından ise 1.436’sı erkek (%51,13) ve 1.372’si kız (%48,86) idi.
- Yaz anaokulu programını bitiren 2.522 çocuk, Millî Eğitim Bakanlığı okullarına kaydı yapılmıştır. 
- Yaz okullarında 150 öğretmen görev yapmıştır. Ayrıca 27 süpervizor bu öğretmenleri desteklemiştir. 
Bununla beraber her sınıfta yarı zamanlı yardımcı destek elemanlar görev almıştır.

EV TEMELLİ EĞİTİM PROGRAMI:

- Program Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, Şırnak, Hatay ve 
Osmaniye illerinde uygulanmıştır.
- Program kapsamında 27-31 Mayıs tarihleri arasında Adıyaman ilinde 49 kişiyle Ev Temelli Eğiti-
minde Modül Eğitimi (Eğitici Eğitimi) ve 7 kişiyle de süpervizörlük eğitimi gerçekleşmiştir. Ayrıca, 10-
13 Eylül tarihleri arasında GAP Formatör Eğiticileri tarafından Kilis İli İslambey ÇATOM‘da 19 kişiye 
eğitici eğitimi ve 5 kişiye de süpervizörlük eğitimi verilmiştir. Bunlara ek olarak, 28-30 Kasım tarihleri 
arasında GAP Formatör Eğiticileri tarafından Şanlıurfa ili Suruç ÇATOM‘da 5 kişiye yönelik eğitici eğiti-
mi düzenlenmiştir.
- 2019 yılında program kapsamında 185 eğitmen görevlendirilmiştir. 185 kişinin 25’i süpervizör ve 
160’ı ise eğitmen olarak görev yapmaktadır. 7.718 Suriyeli (%64,45) ve 4.258 (%35,55) Türk olmak 
üzere toplam 11.976 anneye, toplam 22.520 çocuk ev temelli eğitim programlarından yararlanmıştır. 
Programdan 14.238’i Suriyeli (%63,22) ve 8.282 Türk (%36,78) çocuk yararlanmıştır.
-Programdan 14.238 Suriyeli ve 8.282 Yerel olmak üzere toplam 22.520 çocuk faydalanmıştır. Bu 
programla ayrıca 7.718 Suriyeli ve 4.258 Yerel olmak üzere toplam 11.976 anne bu programdan 
yararlanmıştır.
- Ev Temelli Eğitim Programının etkisini ölçmek amacıyla bir değerlendirme çalışması yapılmıştır. 

OYUN ODALARI

- ÇATOM ve Çocuk Gelişim Merkezleri bünyesinde toplam 42 sınıf oyun odası sınıf açılmıştır. 
Bu sınıflarada 1.383 yerel ve 318 Suriyel çocuk eğitimlerden faydalanmıştır. Bu çocukların 833’ü  
erkek ve 868’i ise kız çocuğudur.
- AÇEV tarafından geliştirilen ÇEP (Çocuk Eğitim Programı) kitaplarının basımı yapılıp merkezlere 
dağıtılmıştır. Ayrıca 42 sınıfa kırtasiye desteği sağlanmıştır. 
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AİLE KATILIMI ÇALIŞMASI

- GAP İdaresi’ne bağlı ÇATOM ve Çocuk Gelişim Merkezlerine devam eden çocukların ebeveynlerin de 
verilen eğitimlerin bir parçası olması amacıyla “Aile Katılımı Modülü” hazırlanmıştır. Bu modül ebev-
eynlerin ev ortamında çocuklarıyla daha iyi zaman geçirmesini amaçlamaktadır. 
- Aile Katılımı Programı kapsamında 25 Şubat- 01 Mart 2019 tarihleri arasında Adıyaman’da bu pro-
gram kapsamında yıl içinde toplam 2436 ebeveyn eğitimlerden faydalanmıştır. 60 kişiye eğitici eğitimi 
verilmiştir. 
- Ocak 2019- Aralık 2019 tarihleri arasında toplam 1.218 anneye ulaşılmıştır. Mayıs ayında başlayan 
yeni proje dönemi içinde 1. Kur, 1 Nisan 2019 tarihiyle başlamış olup 46 kişi eğitim yapmıştır. Toplam 
712 Türk ve 69 Suriyeli anneye yani program kapsamında toplam 781 anneye ulaşılmıştır. 2. Kur, 
Kasım 2019 itibariyle 28 kişi eğitim yapmıştır. Toplam 437 (407 Türk (%93,14) ve 30 Suriyeli (%6,86)) 
anneye ulaşılmıştır.

İLK 6 YIL MOBİL UYGULAMA

- Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV) ve Türkiye Vodafone Vakfı iş birliğinde hayata geçirilen İlk6Yıl mobil 
uygulaması UNICEF, GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı ve Türkiye Kalkınma Vakfı (TKV) desteği ile 
Suriyeli mülteci ailelerin ihtiyaçları doğrultusunda Arapça versiyonuyla IOS ve Android işletimlerinde 
yayına başlamıştır.
- Uygulama içerikleri, Suriyeli aileler için çocuk gelişimi konusunda kullanışlı, pratik ve hızlı bir destek 
sağlama amacıyla, güncel bilgilerin yer aldığı kapsamlı bir rehber olarak Arapçaya uyarlanmıştır. 
- İlk 6 Yıl mobil uygulaması anne ve babalara gelişim sürecinde, çocuklarının bulunduğu yaş grubuna 
uygun konu başlıkları ile hazırlanan özgün içeriklerle ebeveynlere eğitici öneriler ve bilgiler sunmak-
tadır.
- 12 Ocak 2020 tarihine kadar toplan indirme 10,352’dir.

TKV, UNICEF ile olan Program İş birliği Anlaşmasına (PCA) hem yönetimsel ve teknik seviyede katkıda 
bulunmuş hem de izlemesini gerçekleştirmiştir. 
Bu çerçevede Şanlıurfa’da 2 ve UNICEF ofisinde olmak üzere program ortaklarının katılımıyla 3 koor-
dinasyon toplantısı gerçekleştirilmiştir.
Çalışmaların etkin şekilde yürütülmesi için personeller işe alınmış ve göreve alınan personeller çalışma-
larına devam etmektedirler. 

1.Projenin Adı: GAP Merkezlerinde Suriyeli ve Türk Ergen ve Gençler İçin Sosyal Uyum Fırsatlarını ve 
Psikososyal Destek hizmetlerine Erişimin Desteklenmesi Projesi

2.Proje Konusu: Proje, Temmuz 2018 tarihinde başlayan projenin devamı olarak planlamıştır. Yeni 
dönemde Güneydoğu Anadolu Bölgesi’ndeki 9 ilde gençler aracılığıyla (akran eğitimleri) sosyal uyum 
eğitimleri vermek, sosyal uyum gençlik parlamentosu, sosyal sirk festivali, Maker ve Innoba (Girişimci-
lik) atölyelerinin kurulması, Teknoloji ve Girişimcilik Festivali ile 09-14 yaş grubu çocuklara Psikososyal 
Destek Hizmetleri (PSS) ve vaka yönetimi hizmetleri sağlamak.

3.Projenin Sahibi/Sözleşme Makamı: UNICEF

4.Projenin Sözleşme Tarihi: 3 Temmuz 2019

5.Projenin Süresi (Ay veya Yıl olarak): Temmuz 2019-Haziran 2020

6.Projenin Bitiş Tarihi: 30 Haziran 2020

7.Projenin Uygulama Alanı: Adıyaman, Batman, Gaziantep, Diyarbakır, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa 
ve Şırnak İlleri

8.Projenin Nihai Yararlanıcıları (Hedef Kitle): Proje illerindeki 10-24 yaş Suriyeli ve Türk ergen ve 
gençler

9.Projenin Amacı (Genel ve Tali Amaç): Suriyeli ve Türk ergenlerin ve gençlerin sosyal uyum 
konusundaki katılım fırsatlarını artırmak ve GAP BKİ’ye bağlı toplum merkezlerinde Psikososyal destek 
hizmetlerine erişim sağlamaktır. 

10.Projenin Hedefleri
-Sosyal uyum modülünün gözden geçirilmiş haliyle yeni gönüllü eğitmenlerin yetiştirilmesi, 
-Program kapsamındaki gönüllü “Sosyal Uyum” eğitmenlerin eğitimler vermesi,
-GAP İdaresi Merkezlerinin yöneticileri için gönüllü yönetimi eğitiminin verilmesi,
-Sosyal Uyum Sirki kapsamında uluslararası sirk festivali ve mobil festivallerin yapılması,
-Sosyal Uyum programı kapsamında Yenilik ve Sosyal Uyum Girişimi için Maker ve Innoba Atölyelerinde 
aktiviteler gerçekleştirmek.
-GAP İdaresine bağlı 6 merkezde PSS sınıflarının açılması,

PROGRAMIN ETKİN VE
VERİMLİ ŞEKİLDE YÖNETİMİ
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- Korunmaya muhtaç çocukların tespiti ve güvenli bir şekilde sevk edilmesi
- Korunmaya muhtaç kızların ve genç kadınların tespiti ve güvenli bir şekilde sevk edilmesi
- GBV ve çocuk evliliklerini önlemek için müdahalelerle kişilere ulaşmak.

11.Projeden Beklenen Sonuçlar/Proje Çıktıları 
-Program kapsamındaki gönüllü “Sosyal Uyum” eğitmenler toplam 44.505 kişiye eğitimler verilecek,
-Sirk programları süresince diğer milletlerden akranlarıyla iş birliği yaparken minimum düzeyde an-
layış ve kabul gösteren Suriyeli ve Türk ergenlerin ve gençlerin oranının %60 olması,
-Sosyal Uyum Programında 493 Suriyeli ve Türk master ve gönüllü eğitmen yetiştirilecek, 
-Yenilik ve Sosyal Uyum girişiminden 2.000 ergen ve gencin yararlanması,
-GAP İdaresine bağlı 6 merkezde açılacak PSS sınıflarında toplam 2.005 çocuğun eğitimlerden fayda-
lanmasını sağlamak, 
-Korunmaya muhtaç 625 çocuğun tespit edilmesi,
-302 çocuğun güvenli bir şekilde özel hizmetlere sevk edilmesi,
-PSS Programı kapsamında 249 personelin çocuk koruma ve CP vaka yönetimi konusunda eğitilmesi,
-Yapılandırılmış, sürekli çocuk koruma ya da Psikososyal destek programlarına ve yaşam becerilerine 
400 kız ve genç kadının katılması,
-Koruma ihtiyacı için 200 kız ve genç kadının değerlendirilmesi,
-50 kız ve genç kadının özel hizmetlere sevk edilmesi,
-GBV ve çocuk evlilikleri önlemek için hedeflenen müdahalelerle 350 kişiye ulaşılması.

12. Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler ve Ortaya Çıkan Sonuçlar
-Sosyal Uyum programı kapsamında toplam 49.634 ergen ve gence eğitim verilmiştir,
-Sosyal Uyum Programı kapsamında toplam 450 Master ve gönüllü eğitmen eğitilmiştir. Kapasite 
geliştirme eğitimlerinin yanı sıra işleyişi ve programlanan hedefler doğrultusunda ilerleyişi denetle-
mek amacıyla eğitmenler ile koordinasyon toplantıları gerçekleştirilmiştir.  Şanlıurfa’da 4-5 Aralık 
2019’da koordinasyon toplantısı düzenlenmiştir, 
-Sosyal Uyum Gençlik Kampı 4-8 Ağustos tarihleri arasında Muğla’da gerçekleştirilmiştir. 36’sı erkek 
ve 22’si kız toplam 58 kişi bu kampa katılmıştır. Katılımcılardan 10’u Suriyelidir ve bu 10 kişiden 4’ü 
erkek ve 6’sı kızdır. 
-Sosyal Uyum programı kapsamında uygulanan sirk eğitimleri Mardin ve Şanlıurfa’da mayıs ayında 
yapılmıştır. Toplam 279 ergen ve gence ulaşılmıştır. (127 Suriyeli (%45,52) ve 152 Türk (%54,48).  Sirk 
eğitimleri kapsamında 2019 yılının il yarısında 6 kişi Fransa’da eğitim almıştır. Program kapsamın-
da Adıyaman, Mardin ve Şanlıurfa’da düzenlenen Sirk Festivalini 52.294 kişi izlemiştir. Sirk sonunda 
memnuniyeti ölçmek için 573 ergen ve gençle anket yapılmıştır. 434 anketi pozitif bir şekilde cevap-
lamıştır. Toplamda hedeflenen %60 pozitif geribildirimden daha fazla olumlu geribildirim alınmıştır,
-Yenilik ve Sosyal Uyum Girişimi programı kapmasında Maker&Innoba atölyeleri kurulmaya başlamıştır. 
7 merkez için 7 Maker&Innoba Asistanı istihdam edilmiştir. 
-TÜBİTAK tarafından 01-04 Ağustos 2019 tarihlerinde Antalya’da organize edilen Gözlem Şenliğine 
toplam 51 genç katılmıştır. Katılımcıların 30’u erkek ve 21’i kadındır. Bu katılımcıların 10’ u Suriyelidir. 
-Sosyal Uyum gönüllüleri ile Maker&Innoba çalışanları İstanbul’da yapılan TEKNOFEST’e katılmışlardır. 
18-22 Eylül 2019 tarihlerinde toplam 16 kişi bu etkinliğe katılmıştır. Bu katılımcıların 5’i kadın 11’I 
erkektir. Suriyeli katılımcı yoktur. Program kapsamında, 20 Aralık 2019’da Temel Girişimcilik Eğitimi 
verilmiştir. İlgili 12 personel katılım sağlamıştır. 
-Sosyal Uyum ve Kodlama Festivali Kilis ÇGM ‘de düzenlenmiştir. Toplam 170 ergen ve genç bu festi-
vale katılmıştır. Bunlardan 96’sı Suriyeli (49 kız ve 47 erkek) (%56,47) ve 74 tanesi Türk (34 kız ve 40 
erkek) (%43,53)’tür. 

-Psiko-Sosyal Destek Programı kapsamında GAP İdaresi’nin Gaziantep, Kilis, Suruç, Dargeçit, Kızılte-
pe ve Artuklu’da bulunan merkezleri altında 6 tane PSS sınıfı oluşturulmuştur. 
-Gerekli personelin işe alım süreci tamamlanmıştır. 1 PSS Uzmanı, 1 Çocuk Koruma Uzmanı, 9 PSS 
Kolaylaştırıcısı, 7 Sosyal Hizmet Uzmanı-Psikolog ve 12 Vaka Yönetimi Uzmanı işe alınmıştır. 
-UNICEF tarafından 9-12 Temmuz 2019 tarihinde “Çocuklar ve Gençler için Psikolojik Sağlamlık Pro-
gramı Tazeleme Eğitimi’ düzenlenmiştir. 7 PSS Kolaylaştırıcısı ve GAP İdaresi Proje Sorumlusu eğitime 
katılmıştır. 
-23-27 Eylül 2019 tarihleri arasında “Psikososyal Yaşam Becerileri Eğitimi” Gaziantep’te gerçekleştir-
ilmiştir. Proje ekibinden 18 kişi ve GAP İdaresi Proje Sorumlusu bu eğitime katılmıştır. Kendi per-
sonellerimize ek olarak, Kilis Belediyesinden 5 ilgili personel eğitime katılmıştır. 
-7-13 Ekim 2019 tarihlerinde İstanbul’da “Çocuk ve Gençler için Psikolojik Sağlamlık Programı Eğit-
men Eğitimi” yapılmıştır. Proje ekibinden 4 kişi katılmıştır. 
-16-18 Ekim 2019 tarihlerinde Gaziantep’te “Çocuk Koruma Vaka Yönetimi Eğitimi” yapılmıştır. 
-19-22 Ekim 2019 tarihinde Çocukların Psikolojik Sağlamlıklarını Geliştirici Program – Kolaylaştırıcı 
Eğitimi gerçekleştirilmiştir.  UNICEF, Kilis Belediyesi ve GAP İdaresinin temsilcilerden ve ilgili per-
sonelden oluşan 35 kişi bu eğitime katılmıştır,
-PSS programından 2019 yılında toplam 992 çocuk faydalanmıştır.
-2019 yılında toplam 151 çocuğun korunmaya ihtiyacı olduğu tespit edilmiştir.
-2019 yılında toplam 121 çocuk özel hizmetlere yönlendirilmiştir.
-2019 yılında toplam 58 ilgili kişi çocuk koruma ve vaka yönetimi konusunda eğitilmiştir.
-ÇATOM’larda Genç Kız ve Kadınların Güçlendirilmesi amacıyla bir modül geliştirilmesi çalışması 
başlatılmıştır. Bu amaçla uzman grubu saha çalışmaları yapmaktadır. 

PROGRAMIN ETKİN VE VERİMLİ ŞEKİLDE YÖNETİMİ
-TKV, UNICEF ile olan Program İş birliği Anlaşmasına (PCA) hem yönetimsel ve teknik seviyede katkıda 
bulunmuş hem de izlemesini gerçekleştirmiştir.
-Projenin başında, UNICEF, GAP BKİ ve TKV tarafından ortaklaşa planlanan faaliyetlerin periyodik de-
taylarını tartışmak için koordinasyon toplantıları yapılmıştır. 
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1.Projenin Adı: GAP Cheetos Çocuk Gelişim Merkezi

2.Proje Konusu: 6 – 14 yaş çocukların eğitim, sportif, sosyal ve kültürel faaliyetlerle zaman geçirebi-
lecekleri mekan ve alanların oluşturulması.

3.Projenin Sahibi/Sözleşme Makamı: Projenin sahibi GAP BKİ Başkanlığı, Sözleşme Makamı Frito Lay 
A.Ş dir.

4.Projenin Sözleşme Tarihi: TKV ile Frito Lay Gıda San. ve Tic. A.Ş. (PepsiCo) arasındaki sözleşme 
yıllık olarak düzenlenmekte olup son düzenlenme tarihi 01.01.2019 dur.

5.Projenin Süresi (Ay veya Yıl olarak): Proje 2003 yılında başlamış olup halen devam etmektedir.  

6.Projenin Bitiş Tarihi (söz konusu ise): Söz konusu değil.

7.Projenin Uygulama Alanı: GAP Bölgesi İlleridir. Adıyaman (Gölbaşı ve Merkez ) , Batman, Diyarbakır 
(Silvan), Gaziantep, Kilis, Mardin (Kızıltepe, Nusaybin,  Ömerli), Siirt, Şanlıurfa ( Hilvan, Suruç ) ve Şır-
nak ( Cizre ) ‘ tır.

9.Projenin Nihai Yararlanıcıları (Hedef Kitle)
06 ile 14 yaş grubudur fakat son yıllarda sahadan gelen talepler doğrultusunda ÇGM’ lerde 4 ile 5 
aralığındaki çocuklara oyun odası, 5 ile 6 yaş aralığındaki çocuklara da okul öncesi uygulamaları 
düzenlenmektedir.

10.Projenin Amacı (Genel ve Tali Amaç) 
GAP Bölgesi İllerindeki çocukların kişisel gelişimlerinin sağlanması, sosyal kapasitelerinin artırılması 
ve eğitim hayatındaki başarılarının süreklilik kazanması ve topluma yararlı bireylerin yetişmesidir.

11.Projenin Hedefleri (Temel öngörülen hedefler)
GAP Bölgesi illerinde aşırı göç alan, sosyo-ekonomik açıdan yoksul ve yoksun olan mahallelerinde 6 
ile 14 yaş çocukların ders çalışabilecekleri, kitap okuyabilecekleri, araştırma yapabilecekleri, sportif, 
kültürel, sanatsal faaliyetlerden yararlanabilecekleri, erken çocukluk aktiviteleri, rehberlik uygulama-
ları gibi program, kurslar ve farklı etkinlikler düzenlenerek okul saatleri dışında katılım sağlanarak 
gelişimlerine katkıda bulunulmaktır.

12.Projeden Beklenen Sonuçlar/Proje Çıktıları
-Eğitim faaliyetleri kapsamında çocuklara okul derslerinde yardımcı olunarak eğitim süreçleri 
desteklenmiş, okulda başarılı oldukları gözlenmiştir.
-Kütüphane ve Kitap okuma programlarıyla ders çalışma ortamları sağlanmış ve ders çalışma alışkan-
lığı kazandırılmıştır.
-Sosyal ve kültürel faaliyetler düzenlenerek grup içerisinde özgüveni artmıştır. Yine bu faaliyetlerle 
sosyalleşmesi sağlanmıştır. Tiyatro, Sinema ve Sirk gibi gösterimlerle çocuklar ilk defa tanışmaları 
sağlanmıştır.

-Spor faaliyetleri kapsamında çocukların yeteneklerinin farkına varmalarına olanak sağlanmış ve yine 
bu alandaki aktif katılımlarıyla sokaktaki olumsuz ve risk ortamlarından uzak tutulmaları sağlanmıştır.
-Çocukların aracılığıyla ailelere ulaşılmış, ailelere de çocukların başarıya ulaşmaları için rehberlik, aile 
içi iletişim, psiko sosyal destek ve sağlık eğitimi gibi eğitim destek programları düzenlenmiştir.
-Okul öncesi ve Oyun odaları programları kapsamında çocukların ilkokula hazırlanmaları, ilkokula 
kayıtları ve erken çocukluk eğitimi almaları sağlanmıştır.

13. Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler ve Ortaya Çıkan Sonuçlar
13.1. Eğitim faaliyetleri :
İngilizce, Matematik, Türkçe, Sosyal bilgiler, Fen bilgisi ve Teknoloji, SBS hazırlık, Bilgisayar ve Sağlık 
eğitimi kursu faaliyetlerine düzenli devam eden 2593 çocuğa ulaşılmıştır. 
Açık Kapı programları olarak Bilgisayar kullanımı, Okur Yazarlığı ve Güvenli İnternet kullanımı, 
Kütüphane, Kitap okuma-anlatma, Rehberlik, Çocuk hakları ve Yurttaşlık programlarından 1866 
çocuğa ulaşılmıştır.
4-6 yaş çocuklara yönelik oyun odası ve Okulöncesi programları kapsamında 559 çocuğa ulaşılmıştır. 
UNICEF Projeleri kapsamında Yaz Anaokulları, PSS programları kapsamında 362 çocuğa ulaşılmıştır.

13.2. Kültürel ve Sanatsal faaliyetler: 
Resim, Müzik, Ritim, Gitar, Halkoyunları 
/Dans, Tiyatro ve Drama eğitim faali-
yetlerine düzenli devam eden 854 çocuğa 
ulaşılmıştır.
Sinema, tiyatro ve dans gösterileri, Meslek 
Tanıtımları ve Kariyer Günleri, Müze gez-
ileri, Özel gün ve kutlamaları, Yılsonu ser-
gileri ve etkinlikleri, Piknik, Bahar şen-
likleri, Yaz Kampı ve Yıl sonu sergileri gibi 
faaliyetler düzenlenmiş olup 1031 çocuğa 
ulaşılmıştır.

7. GAP Cheetos Çocuk Gelişim Merkezleri
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13.3. Sportif faaliyetler:
Masa tenisi, futbol, basketbol, yüzme, satranç, voleybol. Badminton, Tekvando/ Karate, Tenis ve Dart 
gibi spor faaliyetlerinden 1206 çocuğa ulaşılmıştır.
Oluşturulan takımlarla merkezler arası yarışmalar, iller ve bölgesel arası gerçekleştirilen turnuvalara 
katılımlar gerçekleşmiştir.
Kilis ÇGM, Nusaybin ÇGM ve Batman ÇGM, İl Federasyonun düzenlemiş olduğu Satranç turnuvasında 
1. lik, 2. lik ve 3. lük kupasını almıştır.

13.5 Burs Programı:
Sosyal açılardan başarılı fakat maddi olanaklardan yoksun merkez katılımcılarından oluşan kız öğren-
cilerine eğitim ve öğrenimlerini tamamlamak amacıyla nakdi yardımlardan oluşmaktadır.
2019 Şubat ayında 61 kişiye 42.000,00 TL, Eylül ayında 32.200,00 TL burs ödemesi gerçekleşmiştir.

1.Projenin Adı: Ankara’nın Geleneksel Peyzajı Mevcut Durum Değerlendirmesi

2.Proje Konusu: Ankara’daki biyolojik ve tarımsal biyo çeşitlilik alanlarının ve bunlar üzerindeki te-
hditler ile çözüm önerilerinin belirlenmesi ve GEF tarafından uygulanacak küçük hibeler programının 
stratejik çerçevesinin tanımlanması

3.Projenin Sahibi/Sözleşme Makamı: UNDP-GEF

4.Projenin Sözleşme Tarihi: 23 Ekim 2019

5.Projenin Süresi (Ay veya Yıl olarak): 1,5 Ay

6.Projenin Bitiş Tarihi (söz konusu ise): 30 Kasım 2019

7.Projenin Uygulama Alanı: Ankara İli

9.Projenin Nihai Yararlanıcıları (Hedef Kitle)
Ankara kırsal nüfusu

10.Projenin Amacı (Genel ve Tali Amaç) 
Ankara’da biyolojik ve tarımsal biyo çeşitlilik alanlarının mevcut durumunun ve bu alanlara ilişkin te-
mel sorunların tespit edilerek, bu alanların korunmasına yönelik önlemlerin tanımlanması.

11.Projenin Hedefleri (Temel öngörülen hedefler)
Mevcut durum ve strateji raporunun hazırlanması.

13.4. Aile Katılımları:
Çocukların ailelerine hane ziyaretleri yapılmakta ve çocuklarının gelişimi hakkında bilgi verilmektedir. 
Çocukların ailelerini gerekli durumlarda (ekonomik yetersizlik, davranış problemi, özürlülük vb.) ilgili 
kurumlara (Valilik, Hastane, Sağlık Ocağı, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı, Sosyal Hizmetler 
vb.) yönlendirmeler yapılmaktadır.
Veli Toplantıları, Aile kaynaşma çay partileri, Anneler Günü kutlamaları, ekonomik gelirleri düşük olan 
katılımcı çocukların ailelerine destek olmak adına kermes gibi etkinlikler düzenlenmiştir. 
Aile Sosyal ve Politikalar Bakanlığına bağlı ASDEP personelleri tarafından Aile içi İletişim eğitimi 
HEM / MEM eğiticileri görevlendirmeleriyle okuma-yazma, İl Sağlık Müdürlükleri tarafından Ana-çocuk 
sağlığı gibi eğitimler verilmiş ve Suriyeli ailelere de Türkçe Dil kurs programları düzenlenmiştir. 

8. Ankara’nın Geleneksel Peyzajı İçin Mevcut Durum
Araştırması
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12. Projeden Beklenen Sonuçlar/Proje Çıktıları
Mevcut durum raporu.
13. Projeye İlişkin Olarak Yıl içinde Gerçekleştirilen Faaliyetler ve Ortaya Çıkan Sonuçlar
13.1. İkincil verilerin gözden geçirilmesi
13.2. İlgili paydaşlarla danışma toplantılarının gerçekleştirilmesi
 
Bu kampsamda ilgili paydaşlarla üç danışma toplantısı gerçekleştirilmiş ve bu toplantılara toplamda 
75 kişi katılmıştır. Katılanlar kamu kuruluşları, yerel yönetimler, üniversiteler, kooperatifler ve sivil 
toplum kuruluşlarından temsilciler olmuştur.

13.3. Raporun yazılması ve UNDP-GEF’e sunumu. Rapor tamamlanarak Ocak 2020 başında sözleşme 
makamına sunulmuştur. Rapor üzerine sözleşme makamının görüşleri beklenmektedir.

Hale ve Nail ORAMAN’ın vakfımıza sağladığı hibe kaynaklarından 
yararlanarak, Türkiye Kalkınma Vakfı bünyesinde, lisans ve yüksek 
lisans öğrencilerine burs programı uygulanmaktadır. TKV Mütev-
elli Heyeti tarafından onaylanan yönetmeliğe uyularak sürdürülen 
program, bir Başkan ve iki üyeden oluşan Burs Kurulu tarafın-
dan yönetilir. 2018/2019 ders yılında 7 lisans öğrencisine lisans 
dönemlerinde ve 3 yüksek lisans öğrencisine ise tez dönemlerinde 
burs sağlanmıştır. 2019/2020 ders döneminde 4 lisans ve 1 yük-
sek lisans olmak üzere 5 öğrenciye bu program kapsamında burs 
sağlanacaktır.  2017 yılında uygulanmaya başlayan yüksek lisans 
öğrencilerine tez hazırlama sürelerinde burs imkanı sağlayan 
program, üniversitelerin ilgili bölümlerinde tez konuları kırsal 
kalkınma, göç dinamikleri vb. gibi 18 tematik alanda çalışma-
lar düzenleyen öğrencilere yönelik olarak düzenlenmiştir. Yüksek 
lisans öğrencilerine sağlanacak olan burs programının duyurusu 
ve afişi üniversitelerin Fen ve Sosyal Bilimler anabilim dallarına 
e-mail yoluyla ulaştırılmış, ayrıca internet sitemiz ve sosyal me-
dyadan duyurularak yaygınlaştırılmıştır.

9. Hale ve Nail ORAMAN  Bursu

3 aşamadan oluşan seçim sürecinin ilk basamağı olan başvuru için ön koşulları ve gerekli belgeleri 
eksiksiz olan 7 bursiyer adayı, akademisyenlerden ve uzman uygulayıcılardan oluşan değerli jüri üye-
lerimizin ön değerlendirmesine tabi tutulmuştur. Ön değerlendirmeyi geçerek mülakata davet edilen 
4 bursiyer adayından 2’si çeşitli sebeplerden dolayı mülakata katılmamıştır. Burs Yönetim Kurulu 
Başkanı ve jüri üyelerimizin katılımıyla gerçekleştirilen mülakat toplantısında, mülakata katılan bursi-
yerler tez konularına ilişkin konularına yönelik hazırladıkları sunumları jüri üyelerine sunmuşlardır ve 
jüri üyelerimiz tarafından, adaylara tez konularına olumlu anlamda katkı sağlayacak geri bildirimler 
verilmiştir.
Mülakata başvuru yapan ve olumsuz sonuçlanan tüm adaylara e-mail yoluyla geri bildirim yapılmıştır. 
Jüri üyeleri tarafından bursiyer olarak belirlenmiş olan adaya tez çalışmasının 6. ayında ilerleme rapo-
runu ve tez bitiminde ise final raporunu, TKV yönetimine sunacaklarına dair bilgilendirme yapılmıştır.
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-2019 yılında da TKV, ulusal-uluslararası çalıştay, seminer, toplantı, panel, sergi gibi faaliyetlere 
katılmıştır.
-04-05.02.2019 tarihleri arasında Erzurum ilinde Organik Tavukçuluk Seminer Programı’na katılım 
sağlanmıştır.
-17-23.02.2019 tarihleri arasında Antalya ilinde TAGEM Projelerinin Değerlendirilmesi toplantısına 
katılım sağlanmıştır.
-22 Ekim 2019 tarihinde kamu kurumlarının, STK’ ların temsilcilerinin, Vakfın emektarlarının ve 
kalkınma gönüllülerinin katılımları ile Vakfın 50. Yıl etkinliği düzenlenmiştir.

B. 2019’DE GERÇEKLEŞTİRİLEN DİĞER FAALİYETLERDEN ÖRNEKLER
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